2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края
	03 августа 2020 г.
	г. Железноводск
	 №
	604

О внесении изменений в пункт 8 раздела II «Порядок выдачи разрешения» Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края, посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, утвержденного постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 декабря 2018 г. № 943

В соответствии с пунктом 4 статьи 7 Федерального закона от                  06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 49 постановления        Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 г. № 138 «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства                  Российской Федерации», рассмотрев протест Минераловодской межрайонной транспортной прокуратуры от 25 июня 2020 г. № 23/1-2-2020/Прдп136 «На Положение о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ,  парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края, посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, утвержденное постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от                    18 декабря 2018 г. № 943»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункт 8              раздела II «Порядок выдачи разрешения» Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края, посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, утвержденного постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 декабря 2018 г. № 943 «Об утверждении Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией      муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края, посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 12 февраля 2019 г. № 100).
2.
 Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края - начальника управления имущественных отношений                    администрации города-курорта Железноводска Гречишникова И.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края

         Е.И. Моисеев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

от 03 августа 2020 г. № 604

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в пункт 8 раздела II «Порядок выдачи разрешения»
Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ,
парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,
полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных
аэростатов над территорией муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края, посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования города-курорта Железноводска
Ставропольского края площадки, сведения о которых не опубликованы в
документах аэронавигационной информации, утвержденного
Постановлением администрации города-курорта Железноводска
Ставропольского края от 18 декабря 2018 г. № 943

Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8.
Запрещается выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края, посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, без разрешения зонального центра Единой системы организации воздушного движения Российской Федерации на использование воздушного пространства и разрешения, выдаваемого администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края, за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг без разрешения, выдаваемого администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края.».

Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края - начальник

управления имущественных

отношений администрации

города-курорта Железноводска

          И.В. Гречишников